
COMUNE DI MONTEPAONE 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.ro 144   reg .Del. 

 

OGGETTO: PON “ Sicurezza per lo sviluppo -  obiettivo convergenza 2007/2013” – Obiettivo 

operativo 1.1- Videoservoglianze. 

 Assunzione impegno per la sorveglianza e gestione per almeno 5 anni alla 

conclusione del progetto. 
 

L’anno Duemilaundici, il giorno 20 del mese di ottobre  alle ore 13,20 si è riunita la Giunta 

Comunale nelle seguenti persone: 

 

 

 

N/ro 

D’ 

Ord. 

 

 

 

Cognome e nome 

 

 

Qualifica 

 

 

 

Presente 

 

 

Assente 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

 

Dott. Francesco Froio 

Dott. Michele Santo Malta 

Avv. Giuseppe Macrì 

Sig. Roberto Sestito 

Dott. Francesco Salvatore Galati 

Sindaco  

Vicesindaco 

Assessore 

“ 

“ 

 

X 

 

X 

X 

 

 

 

 

X 

 

         

       X 

 

 

 

  Assiste il Segretario Comunale Dott. Scarpino Giuseppe. 

  Presiede il Sindaco Dott. Francesco Froio il quale riconosciuta la validità                       

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

   

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

 

- L’Autorità di gestione del PON “ Sicurezza per lo sviluppo – obiettivo convergenza 

2007/2013” ha invitato i Comuni a presentare le proposte progettuali finalizzate alla 

realizzazione di sistemi di videosorveglianza territoriale; 

 

Considerato che il PON “Sicurezza” si propone di porre in essere azioni che favoriscono la 

diffusione della legalità attraverso  il consolidamento di comportamenti orientati al rispetto 

delle regole e al rifiuto valoriale imposto dalla criminalità; 



Ritenuto di partecipare  al bando predisposto dal Ministero dell’Interno e di chiedere il 

finanziamento per la realizzazione di sistemi di videosorveglianza territoriale; 

Acquisiti, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Dlgs 267/2000, i pareri  favorevoli espressi 

dell’aree interessate in ordine regolarità tecnica e contabile;        
 

DELIBERA 

1) Approvare le premesse come parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo; 

2) Assumere l’impegno per la manutenzione e la gestione dell’impianto di videosorveglianza 

per almeno i 5 anni successivi alla conclusione del progetto; 

3) Trasmettere la presente all’Ufficio Tecnico Settore Urbanistica-Ambiente comunale che 

provvederà a tutti gli adempimenti successivi; 

4) Dichiarare, previa separata votazione favorevole unanime, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.lgs n. 267/2000;  
 

 
 

            

IL   SEGRETARIO                                                           IL  SINDACO - PRESIDENTE 

Dott. Giuseppe Scarpino                                                                 Dott. Francesco Froio 

 
 
 

 La presente deliberazione, a norma dell’art. 124, del T.U. delle Leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 28 agosto 2000, n.267, 
viene pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi decorrenti dal                        
21/10/2011 al  05/11/2011   
 
IL RESP: DELL’ALBO 
  Fabbio Rosaria                                                                          IL SEGRETARIO 
                                                                                               Dott. Giuseppe Scarpino 

 
/_X _ /Comunicata ai Capigruppo Consiliari, contestualmente all’affissione all’albo pretorio 
con  nota prot. n. 10234         del      21/10/2011                   ,ai sensi dell’art.125 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento 

d 
degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 08.2000. n. 267.  

 

/_  / Comunicata al  Prefetto di Catanzaro contestualmente all’affissione all’albo, con nota  
prot. n.              del               ai sensi dell’art.135 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 
 

 

La presente deliberazione e divenuta esecutiva  
/_  / il                                , ai sensi dell’art.134, comma 3, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, trascorso il decimo giorno 
della sua pubblicazione.   
 
/_ / il                                       , ai sensi dell’art.134, coma 4 del T.U. 18 agosto 2000 , n. 267 perché  dichiarata 
immediatamente eseguibile. 
                                                                                            
                                                                                                                     IL SEGRETARIO          
 

 

   Il sottoscritto Segretario Comunale, su attestazione del messo comunale, certifica che la presente deliberazione è stata 
affissa all’albo pretorio dal                        al                     , senza seguito di ricorsi. 
 
                                                                                                   IL SEGRETARIO 


